2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение о региональном государственном строительном надзоре на территории Забайкальского края

Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в Положение о региональном государственном строительном надзоре на территории Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 15 декабря 2021 года № 508 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 17 октября 2022 года № 475, от 9 декабря 2022 года № 605, от 10 апреля 2023 года № 172), следующие изменения:
1) пункты 29 и 30 признать утратившими силу;

2) в пункте 31 слова «включая уведомления об исполнении предостережений,» исключить;

3)
перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении регионального государственного строительного надзора на территории Забайкальского края изложить в следующей редакции:
«Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении регионального государственного строительного надзора на территории Забайкальского края

1. Выполнение работ по устройству конструкций здания при отсутствии, направленного застройщиком или техническим заказчиком в соответствии с частью 5 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации извещения о начале работ по строительству, реконструкции объекта капитального строительства.
2. Поступление трех или более извещений об изменении сроков наступления события, которое является основанием для проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусмотренного программой проверок, от застройщика, технического заказчика, лица, осуществляющего строительство, реконструкцию объекта капитального строительства, в течение календарного года.».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер